Диктатура, установленная с благими целями обновления
разлагавшегося государственного строя, встретила явное и тайное
противодействие со всех сторон» [14].

У періодичних виданнях починаючи від 4 лютого (22 січня)
1908 р. повсюдно повідомляється про вбивство португальського
короля та робиться спроба аналізу майбутнього розвитку Португалії
в умовах, що склалися. Важливе місце вказаній проблематиці від-
водилося у регіональній щоденній газеті «Приазовский край».

з Португалією до моменту «становлення стабільної влади» [8, с. 2].
8 лютого (26 січня) Німеччина спрямувала до португальських бере-
гів ескадру з 9 крейсерів [5].

У періодичних виданнях, датованих 4 лютого (22 січня), друку-
валися співчуття європейських монархів та парламентів з приводу
смерті португальського короля та інфанта, адресовані здебільшого
королеві-матері. У цьому контексті цікавою є газета «Приазовский
край», у якій опубліковані ноти співчуття правителів Франції,
Німеччини, Іспанії, Великобританії, США та Російської держа-
ви [9].